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Till vara aktiedgare

Svenskt naringsliv ar pa vag upp fran
det bottenldge, dar vi legat under 1977
och 1978. Krisen under dessa ar har
varit den i sarklass svaraste under ef-
terkrigstiden. Det dr ett bevis pa styr-
kan hos svenska foretag att de flesta
klarat de besviérliga dren nagorlunda
helskinnade. De bésta har gatt ratt
oberdrda genom krisen.

For ett investmentbolag som Industri-
vérden, vilket har aktieforvaltning som
sin huvuduppgift, &r ldnsamheten hos
de foretag, som vi har i var aktieport-
folj, av avgdrande betydelse for var
egen resultatutveckling. Aven hos véra
portfdljbolag lag I6nsamheten under
197678 lagre an tidigare — dock var
nedgéngen vasentligt mindre an for
bérsbolagen som helhet.

Under de senaste aren har Industrivar-
dens rérelsedrivande dotterbolag bibe-
hallit sin vinstniva och kunnat ldmna
tkade utdelningar som bidrag till mo-
derbolagets resultat. Det har sdledes
funnits en stahil grund for styrelsens
forslag om hojd utdelning till vara ak-
tiedgare dven for de allmant sett myc-
ket daliga aren 1977 och 1978. Vi har
darmed fortsatt den obrutna traditio-
nen sedan starten 1944 att varje ar
hdja utdelningen. Nér vinstldget inom
naringslivet nu synes vara pa vig mot
en nagot sa nar acceptabel niva, hop-
pas jag att det skall bli méjligt att halla
en tillfredsstéallande tillvaxttakt i var ut-
delning till aktiedgarna.

Fordelarna med ett investmentbolag
som Industrivdrden — inte minst for de
mindre aktiespararna — har illustrerats
mycket patagligt under de gadngna, be-
sviarliga dren. Genom en stor och diffe-
rentierad aktieportfolj fordelas risker-
na. Stabila och l6nsamma dotterbolag
Okar ytterligare den ekonomiska mot-
sténdskraften.

Aven om utvecklingen under inneva-
rande ar kan bedémas ga at ratt hall
fér svenskt naringsliv, ar framtiden i ett
langre perspektiv mer &n tidigare fylld
av osakerhet och problem. Det enda
helt sékra ar att stora fordndringar
kommer att ske — till det battre och det
samre. Det blir allt viktigare och allt
svarare att satsa rétt. Inte alla foretag
kan forutspas ett gynnsamt 80-tal. |
tider av osékerhet och fordndring far
den inbyggda riskférdelning som in-
vestmentbolagen erbjuder ett sarskilt
vérde.

Vi i Industrivarden fors6ker anpassa
var aktieportfolj efter de nya forhallan-
den som avtecknar sig. Vi vill liksom
hittills bidraga till naringslivets forsoérj-
ning med riskkapital och till utveck-
lingsfrimjande strukturforandringar i
de fall sddana insatser ter sig ekono-
miskt valmotiverade.

Vi avser dessutom att dka Industrivar-
den-gruppens redan ritt betydande in-
nehav av forvaltningsfastigheter. Ge-
nom det markinnehav och det exploa-
terings- och byggnadskunnande som
vi har inom JM- och OR-koncernerna
har Industriviarden sarskilt goda forut-
sattningar att bygga ut sitt
fastighetsbestand.

Stockholm i mars 1979

Per Lindberg
Verkstallande direktor
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Oversikt

Industrivirden

Moderbolaget Kilsund Delus Hindus

Aktieforvaltningen

Syftet med Industrivdrdens verksamhet har alltsedan starten 1944
framst varit att forvalta aktier i borsnoterade foretag. | avsikt att
bredda och forstdrka basen for verksamheten har Industrivarden
under arens lopp férvarvat vissa rérelsedrivande dotterbolag.

Aktieférvaltningen bedrivs huvudsakligen i moderbolaget men
aven de aktieforvaltande dotterbolagen Kilsund (forvarvat 1978)
och Delus har ratt betydande aktieportféljer. Vardet av det sam-
manlagda aktieinnehavet uppgick 1978.12.31 till 755 mkr. Det hok-
forda vardet var 325 mkr. Dotterbolaget Hindus driver handel med
vérdepapper och lanerorelse.

Aktiefdrvaltningens 10 storsta aktieposter och deras andel av det
totala portfoljvardet var:

Borsvirde Andel av
1978.12.31, mkr  portfoljvardet, %

SCA 141 18,7
L M Ericsson 112 14,8
AGA 106 14,0
Handelsbanken 49 6,5
Gunnebo 35 4,6
Ahlsell 28 3,7
Promotion 27 3,6
Astra 24 3.2
Alfa-Laval 21 28
Skandia 19 2,5

| aktieforvaltningen kdptes under 1978 aktier for 65 mkr. Det stor-
sta forvérvet avsag samtliga pd marknaden befintliga aktier i Kil-
sunds AB, vilka inkoptes for 23 mkr. Ratt betydande omplacering-
ar gjordes i aktieportfoljen. Foérsaljningarna uppgick till 42 mkr.
Om korrigeringar gors for kbp och forsaljningar, 6kade aktieport-
foljens varde under &ret med 17 %.

Aktieforvaltningens resultat fore skatt blev 32,4 (32,1) mkr och det

berdknade nettoresultatet” 31,8 (31,8) mkr. Detta resultat motsva-
rar 10:20 (10:20) kr per aktie i Industrivdrden.

Prognos for 1979

Aktieforvaltningens resultat forutses oka under 1979; moderbola-
gets utdelningsintakter berdknas stiga med ca 11 %. Underlaget
for prognosen redovisas pa sid 10.

) Beréknat nettoresultat: Rérelsens resultat efter finansialla intékter och kostnader
med avdrag fér kalkylméissigt berdknad skatt.

Utdelning fir 1978

Styrelsen i AB Industrivarden féreslar
att utdelningen for 1978 faststills till
10:50 (9:75) kr per aktie, en Okning
med 8 %.

Industrivirdens aktiedgare
Industrivardens aktiekapital ar
156.001.550 kr, uppdelat pa 3.120.031
aktier med ett nominellt varde av 50 kr
per aktie.

Industrivarden har drygt 16.000 aktie-
agare. Endast ca 200 av dessa ager
mer dn 1.000 aktier. De mindre aktie-
dgarna &r alltsé till antalet i stor majo-
ritet. De dger tillsammans narmare

45 % av aktiekapitalet. Ingen aktiedga-
re dger mer dn drygt 5 % av aktiekapi-
talet. De storsta aktiedgarna ar forsak-
ringsbolag och pensionsstiftelser, dvs
institutioner som i sin tur representerar
ett stort antal enskilda manniskor. De
storsta aktiedgarna ar:

Trygg-Hansa-koncernen 5,3 %
Handelsbankens

pensionsstiftelser 5,2 %
Skandia-koncernen 5,2 %
Férvaltnings AB Agolus 4,2 %
Investment AB Promotion 40 %
SPP 3,6 %

Under aret har aktiekapitalet 6kat med
1.550 kr genom konvertering. Betraf-
fande Industrivardens konverteringslan
se not 16, sid 28.

JIMOR

—

John Mattson Byggnads AB

Olsson & Roseniunds AB

Gulifiber AB

John Mattson Byggnads AB med
dotterbolag — JM-koncernen — driver
byggnadsrorelse och fastighetsfor-
valtning. Byggnadsverksamheten ar
riksomfattande med tyngdpunkten i
stockholmsomradet; utlandsrérelsen
ar obetydlig. Forvaltningsfastigheter-
na ar i huvudsak beldgna inom Stor-
Stockholm.

Produktionsvolymen uppgick under
1978 till 1.239 (1.159) mkr. Produktio-
nen fordelade sig, liksom tidigare ar,
med 55 % pa bostider, frimst sma-
hus, 30 % pa anléggningsarbeten
och 15 % pa dvriga objekt, {affars-
och kontorshus samt industribyggna-
der}. Den fakturerade omsattningen i
byggnadsrorelsen var 1.202 (1.310)
mkr.

Hyresintdkterna uppgick till 74 {60)
mkr. Bostadsomradet Akalla omfat-
tande ca 1.200 lagenheter har avytt-
rats for 200 mkr med tilltrdde varen
1979. Réntabiliteten pa det i fastig-
hetsférvaltningen engagerade kapita-
let kommer déirigenom att éka.

JM-koncernens resultat fér 1978 blev
13,5 (16,2) mkr. En férsémring inom
byggnadsrorelsen uppvégdes inte
helt av ett battre resultat av fastig-
hetsférvaltningen.

Medelantalet anstéllda under aret var
3.259 (3.583).

Olsson & Rosenlunds AB med dotter-
bolag — OR-koncernen — siljer bygg-
material i Stockholm med omnejd,
driver fastighetsforvaltning, tomt-
exploatering, installationsrérelse
{VVS) och viss industriell verksamhet
{sadgverk, snickerifabriker, tegelbruk).
Inom byggmaterialhandeln &r OR det
stdrsta féretaget pa stockholmsmark-
naden.

Omsattningen i handels- och indu-
strirdrelsen uppgick till 199 (176) mkr
och hyresintékterna till 24 (24) mkr.
Under aret har flera féretag och an-
laggningar forvarvats for att forstarka
byggmaterialférsiljningen inom
Storstockholms-omradet. Ett ratt om-
fattande investeringsprogram pagar
fér att modernisera industrianliagg-
ningarna.

OR-koncernens resultat fér 1978 blev
9,5 (12,1) mkr. S&rskilt byggmaterial-
handel och sdgverksrorelse lamnade
ett simre resultat &n 1977, vilket del-
vis uppvégdes av betydande vinster

vid fastighetsforséljningar.

Medelantalet anstéllda var 578 {575).

Gullfiber och dess dotterbolag tillver-
kar och siljer glasull, mineralull och
cellplast samt vidareféradlade pro-
dukter av dessa material. | koncernen
ingar dven en entreprenadrérelse
med inriktning pa isoleringsarbeten
inom industrin. Glasullsprodukterna
dominerar och svarar fér 65 % av
koncernens omsattning. Nir det gél-
ler produkter fér byggisolering &r
Gullfiber marknadsledande.

Den franska industrikoncernen Saint-
Gobain Pont 38 Mousson &ger ca 40 %
av aktiekapitalet i Gullfiber. Genom
Saint-Gobain har Gulifiber tillgang till
den senaste tekniska utvecklingen pa
glasfiberomradet.

Koncernomséttningen 1978 var 727
{718) mkr. Nya produktionsanlégg-
ningar togs i drift och det omfattande
investeringsprogrammet fortsétter.
Under aret investerades 78 (86) mkr.

Gullfiber-koncernens resultat blev
49,5 (35,6) mkr. Entreprenadrorelsen
visade ett otillfredsstéllande resultat.

Medelantalet anstéllda uppgick till
2.440 (2.287). :

JIMOR-koncernen

Moderbolaget JIMOR driver en rorel-
se, som bl a omfattar snickerifabrik
och tegelbruk i Heby (med OR som
kommissiondr), och &r deldgare med
10 % i Handelsbolaget Olsson & Ro-
senlund. Till JIMOR gér utdelningar
och koncernbidrag fran de rorelsedri-
vande dotterbolagen. Dessa &r hel-
dgda med undantag for Gullfiber,
som &gs till 55 %. Dotterbolagen
inom JIMOR drivs som helt sjélvstén-
diga féretag.

JIMOR-koncernens resultat fore ex-
traordinéra poster, dispositioner och
skatt blev 1978 74,8 (69,6) mkr. Kon-
cernens berdknade nettoresultat upp-
gick till 21,1 {19,8) mkr, vilket motsva-
rar 6:80 {(6:40) kr per aktie i Industri-
vérden.

Genom fastighetsinnehav i JM- och
OR-koncernerna driver Industrivir-
dengruppen en betydande och 6n-
sam fastighetsférvaltning. En ndrma-
re redogdrelse for fastighetsforvalt-
ningen ldmnas p4 sid 19.

Prognos fér 1979

Som framgér av redogdrelsen
for de olika rorelsedrivande
dotterbolagen pa sid 1218
kan dessas sammanlagda re-
sultat véntas stiga med ca

10 %.




Fem ars utveckiing

1) Far 1978 enligt styrelsens forslag

3) For definition av detta réntabilitetsbegrepp, se sid 26
4) Fér definition av detta rantabilitetsbegrepp, se sid 26

5) Angivna data per aktie minskas med ca § % om omréakning sker till antalet aktier efter full konvertering av 1977 ars konverteringslan
6) Beréknat nettoresultat = resultat efter finansiella poster och forvaltningskostnader med avdrag for kalkylméssig skatt (53-57 % for resp. ar)

2) Resultat fore extraordindra poster, bokslutsdispositioner och skatt (efter planenliga avskrivningar i JM och OR, Kalkylméssiga i Gullfiber. |
resultatrdkningen for hela Industrivirden-gruppen har genomgaende planenliga avskrivningar anvénts.)

|

Belopp i mkr d& ej annat anges 1974 1975 1976 1977 1978
Moderbolaget
Aktieutdelningar
Dotterbolag 4,3 3,5 4,2 6,8 85
Andra bolag 22,9 27,6 30,9 30,2 28,9
Summa 27,2 31,1 35,1 37,0 374
Ldmnad utdelning 22,6 25,7 28,9 304 32,81
JM-koncernen
Fakturering av resultatavrdknade objekt 572,0 617,8 1.059,2 1.234,1 1.125,4
Hyresintékter (inkl. exploateringsfastigheter) 53,8 69,6 84,4 62,7 76,2
Resultat?® 12,1 14,1 16,0 16,2 13,5
Avkastning pa totalt kapital (fore skatt), %% 49 4,5 4,0 39 34
Avkastning pa eget kapital {effer skatt), %" 13,8 9,9 10,0 10,1 7.9
OR-koncernen
Fakturerad forsaljning 147.8 151,6 167,2 175,7 199,2
Hyresintakter 4.1 21,0 229 23,6 24,0
Resultat 14,2 9,0 9,8 121 9,5
Avkastning pa totalt kapital {fdre skatt), % 8,7 9,1 8,8 9,6 6,9
Avkastning pa eget kapital (efter skatt), % 224 16,3 10,9 13,9 9,5
Gullfiber-koncernen
Fakturerad forsaljning och évriga intakter 347,2 4429 614,2 718,2 726,6
Resultat 5,3 30,7 43,8 35,6 49,5
Avkastning pa totalt kapital {fére skatt}, % 6,2 13,8 14,8 11,8 13,0
Avkastning pa eget kapital (efter skatt), % 6,3 17,3 20,1 14,6 15,1
Industrivarden-gruppen
Intékter resp fakturerad forsaljning i
Aktieforvaltning 31,6 31,8 31,9
Fastighetsforvaltning 107,7 86,3 100,6
Industri-, handels- och byggnadsrérelse 1.844,2 2.118,3 2.029,2
Resultat efter finansnetto 105,98 94,4 100,1
Resultat fore dispositioner och skatt 105,9 100,0 110,6
Antal anstéllda i medeltal 6.290 6.452 6.286
Data per aktie (belopp i kr}?
Beréknat nettoresultat® av aktieférvaltningen 7:85 9:40 10:15 10:20 10:20
Berdknat nettoresultat av évrig verksamhet
(Kundkredit ingar 1974—-1977) y 4:10 5:90 7:50 7:30 6:80
Ldmnad utdelning 620 725 8:25 9:25 9:75 10:50" |
Substansvarde 231 278 294 273 335
Borskurs 31 december 160 202 220 221 214
Borskurs i relation till substansvarde, % 69 73 75 81 64

Z50
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Aktieforvaltningen

Konjunktur och aktiemarknad

Under 1978 bdrjade den svenska eko-
nomin tillfriskna efter de féregdende
krisaren. Devalveringarna 1977 och det
aterhallsamma [6neavtalet fér 1978-79
hade hadlsosamma effekter: Svensk in-
dustris internationella konkurrenskraft
forbéttrades, exporten kunde oka kraf-
tigt och importen trangdes tillbaka,
Férlorade marknadsandelar bérjade
atervinnas.

Den okade efterfragan kunde i stor ut-
strackning tillgodoses frén tidigare
uppbyggda lager och ledde dérfér inte
till ndgot ndmnvart hégre kapacitets-
utnyttjande. Industrins investeringar
fortsatte att minska. Den privata kan-
sumtionen sjénk fér andra aret i féljd.
Efterfragan frdn den svenska markna-
den var darfor klart otillfredsstéllande i
de flesta branscher.

Vissa industrigrenar lider fortfarande
av svara och oldsta problem men for
flertalet foretag ljusnade det trots allt
under 1978. Lénsamheten bérjade sak-
ta stiga frdn de fregaende arens kata-
strofalt 1dga niva. For de flesta &r det
dock langt kvar till en l6nsamhet, som
tryggar en sund utveckling.

Prognoserna fér 1979 tyder pa en fort-
satt férbéttring. Exportékningen berik-
nas fortsétta i rask takt och dven den
inhemska efterfrigan kommer att dka.
Pris- och kostnadsstegringen torde bli
mattlig. Den svenska industrins inter-
nationella konkurrenskraft kan forbatt-
ras ytterligare, inte minst genom bety-
dande produktivitetsékningar. Indu-
striproduktionen véntas dka med ca

6 %. Det battre kapacitetsutnyttjandet
vantas leda till att nedgdngen i indu-
strins investeringar upphdr och féljs av
en mindre aterhdmtning. Sysselsétt-
ningen inom industrin torde knappast
stiga, eftersom hela produktionsok-
ningen kan ske genom biittre utnytt-
jande av befintlig arbetskraft. L6nsam-
heten bér under 1979 bli battre i
maénga foretag.

Aktiemarknaden har registrerat det for-
béttrade ekonomiska klimatet. Under
1978 steg generalindex med 16 %, vil-
ket motsvarade nedgangen under
1977.

Borsaret 1979 inleddes i en happfull
stdmning och kursnivdn steg med 8 %
under januari. | februari f6ll kurserna
med 5 %, frimst som f6ljd av osdker-
het och oro kring konflikterna i Iran och
Vietnam. Nu i slutet av mars ligger ge-
neralindex endast obetydligt over ni-
van vid arsskiftet.

Flera grundldaggande, ekonomiska fak-
torer talar for att aktiemarknaden bor-
de utvecklas ganska gynnsamt under
1979, Det ar dock osdkert om sa kom-
mer att ske. Det finns en pataglig risk
fér inhemska och internationella han-
delser av politisk natur, som kan stéra
den ekonomiska aterhdmtningen i Sve-
rige.

Placeringspolitik och
portfoljforidndringar

| denna arsredovisning behandlas
verksamheten inom de bolag i Indu-
strivirden-gruppen, som sysslar med
portfoljforvaltning (moderbolaget, Kil-
sund och Delus) samt vardepappers-
handel (Hindus} som en helhet: " Ak-
tieférvaltningen”.

Aktieforvaltningens placeringspolitik
inriktades under 1978 pa en fortsatt
omstrukturering av aktieinnehavet.
Syftet har varit att minska beroendet
av foretag, som tillverkar starkt konkur-
rensutsatta basprodukter och &r sar-
skilt konjunkturkansliga. Avvecklingen
av innehavet i Grdnges, halveringen av
innehavet i Boliden och forsdljningen
av Fagersta-posten skall ses mot den-
na bakgrund. | b&érjan av 1979 har res-
terande Boliden-aktier salts.

Volymférandring i %
6

Sverige

4 QOECD

OS L ‘J_ L L

I!F Prognos

1968 70 71 72 73

74 75 76 77 78 79

Diagram 1

Bruttonationalproduktens utveckling
Den ekonomiska tillvixten har varit
l&ngsammare i Sverige &n i vriga in-
dustrinationer {de sk OECD-ldnderna)
under den senaste tiodrsperioden. Till-
vaxten har i genomsnitt varit 2 % per
&r i Sverige mot 3,5 % inom hela
OECD.

Sarskilt 1977 var ett mycket daligt ar
fér Sverige; BNP minskade med 2,5 %.
Under 1978 skedde en aterhamtning
och prognosen for 1979 ser lovande ut.

1o /\ Index 1974 = 100

ek

100 Relativa priser

\ Marknadsandelar

90 -~
T e o - Prognos
1975 76 77 78 79
Diagram 2

Relativa priser och marknads-

andelar fér Sveriges export
Diagrammet visar hur de svenska ex-
portpriserna har férdndrats i férhallan-
de till prisnivadn inom vastvirldens in-
dustrildnder. Vira exportpriser steg
under 1975-77 till en niva, som lag 10—
12 % hogre an priserna inom vara vik-
tigaste marknader. Frdmst genom de-
valveringarna 1977 har vi kommit till-
baka till en prisniva, som gor oss lika
konkurrenskraftiga som i borjan av 70-
talet.

De marknadsandelar som forlorades
1975-77 har bérjat atervinnas. Ytterli-
gare forbattringar &r troliga under 1979.
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Med Investment AB Kinnevik triffades
ett avtal om forséljning av Fagersta-
innehavet, som gav Industrivirden ratt
att till motsvarande vérde férvirva
Sandvik-aktier av Kinnevik. | borjan av
1979 har Kinnevik fullfoljt affaren ge-
nom att utnyttja sin option pa de Fa-
gersta-aktier, som ej koptes under
1978, Industrivdrden fick genom ak-
tiebytet under fjol&ret 59.000 Sandvik-
aktier; genom det andra ledet i affaren
tillkom lika manga i barjan av detta &r.
Sammanlagt dger Industrivarden nu,
sedan erhllna B-aktier i marknaden
bytts mot A-aktier, 120.000 Sandvik A,
vilket representerar den sjatte stérsta
posten i portféljen. Avgérande for be-
slutet att avveckla Fagersta-engage-
manget, ett av de dldsta i Industrivar-
dens portfélj, var bedémningen att bo-
lagets tekniska och kommersiella fram-
tidsutsikter skulle forbattras genom
den nya dgarkonstellationen.

Kilsunds AB inférlivades under 1978 i
koncernen. Industrivdrden innehade ti-
digare, genom Delus, 39 % av Kilsund.
| b&rjan av aret ldmnades ett erbjudan-
de till dvriga aktiedgare i Kilsund att
dverlata sina aktier till Industrivérden
for ett pris av 252 kr per aktie mot kon-
tant betalning. Néstan alla aktiedgare
accepterade erbjudandet. Delus’ inne-
hav éverférdes samtidigt till moderbo-
laget, som darefter dger praktiskt taget
samtliga 150.000 aktier i Kilsund. Detta
bolags verksamhet under 1978 ingar i
den féljande redovisningen av aktiefor-
valtningen. Inlésen av utestaende ak-
tier i Kilsund har begérts.

Féljande storre farandringar har skett i
aktieforvaltningens portfalj:

Genom kép: 7.500 AGA, 12.500 Alfa-
Laval, 32.000 ASEA, 9.000 Astra, 5.600
Cardo, 17.000 Electrolux, 48.600 Kema-
Nobel, 91.400 Kilsund, 60.000 Sandvik,
8.000 SE-Banken.

Genom fondemission och split: 47.500
AGA, 22.400 Cardo, 22.000 Electrolux,
16.400 KemaNobel.

Genom fdrsdljning: 105.000 Boliden,
141.500 Fagersta A, 100.000 Granges,
28.000 SKF, 12.600 Industrivarden (fran
Kilsund).

Den sammanlagda aktieportféljen ha-
de vid arets utgang den sammansatt-
ning, som framgar av forteckningen pa
sid11.
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Diagram 3

Birsfiretagens lonsamhet

(exkl. banker och investmenbolag)
Bdrsfoéretagens avkastning efter skatt
pa eget kapital (som eget kapital rik-
nas hér det beskattade egna kapitalet
plus 50 % av obeskattade reserver) lag
i borjan av 70-talet kring 8 % och steg
1974 till 12 %. Déarefter har avkastning-
en minskat dramatiskt for att 1977 vara
i det ndrmaste obefintlig. Fran detta
katastrofala |age har en viss uppgang
skett 1978. En fortsatt forbattring bér
kunna ske under 1979.
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Diagram 4

Kursutvecklingen i olika branscher
1978

Den allménna kursnivan steg med vis-
sa avbrott till sin hogsta héjd under
aret i augusti. Sedan féljde ett kursfall
till november, féljt av en viss aterhdamt-

ning mot arets slut. Generalindex steg
med 16 % fran arsskifte till 4rsskifte.

Den stora verkstadsbranschen visade
en ganska svag kursutveckling, medan
stora kursuppgéangar redovisas for
bruk och banker.

Aktieportféljens virde

| aktieforvaltningen képtes under 1978
aktier fér sammanlagt 64,8 mkr. For-
séljningarna uppgick till 42,3 mkr. | ak-
tieportféljen nettoinvesterades sédledes
22,5 mkr.

——
Dagsvardet av aktieférvaltningens to-
tala portfél] 1978.12.31 uppgick till 755
mkr. Tabell 1 visar innehavets fordel-
ning pa de olika aktieférvaltande bola-
gen. Det sammanlagda bokforda var-
det var 325 mkr. Skillnaden mellan
dagsvirde och bokvarde (med beak-
tande av varderegleringsreserv om 35
mkr) uppgick till 465 mkr. Aktieinneha-
vet redovisas saledes till 38 % av dags-
vardet.

SCA-innehavet utgjorde den véarde-
massigt storsta aktieposten, 141 mkr.
Dérefter i storleksordning kom L M
Ericsson- och AGA-posterna med vér-
den om 112 resp. 106 mkr. Tillsam-

mans svarade dessa tre poster for
48 % av portféljens dagsvarde vid ut-
gangen av 1978,

Efter korrigering for kép och férsalj-
ningar under aret 0kade den samman-
lagda portféljens varde med 17 %.

Den substans som ligger bakom varje
Industrivdrden-aktie bestir av aktiefér-
valtningens portfolj, vardet av de rorel-
sedrivande dotterbolagen samt moder-
bolagets dvriga tillgAngar med avdrag
for skulder. | tabell 2 redovisas en be-
rékning av det sammanlagda sub-
stansvérdet 1978.12.31. | dotterbolagen
har fastighetsférvaltningen varderats
pa grundval av fastigheternas mark-
nadsvérden (med avdrag for latenta
skatteskulder) och Gvriga rorelsegrenar
efter deras aktuella avkastningsférma-
ga. Beddémningarna, som ar forsiktigt
hallna, ger ett substansvérde per aktie
av 335 (273) kr.

Aktieforvaltningens resultat

Aktieforvaltningens totala resultat re-
dovisas i tabell 3. Efter finansnetto och
férvaltningskostnader uppgick det
sammanlagda resultatet till 32,4 {32,1}
mkr. Réknat per aktie i Industriviarden
var aktiefdrvaltningens resultat efter
kalkylmaéssig skatt oférandrat 10:20 kr.

Moderbolagets utdelningsintakter 6ka-
de obetydligt till 37,4 (37,0) mkr. {Se
resultatrékning pé sid 21). Utdelningar
fran dotterbolag uppgick till 8,5 (6,8)
mkr; det nyférviarvade Kilsund svarade
fér 1,5 mkr av 6kningen. Ovriga utdel-
ningar minskade till 28,9 (30,2) mkr,
fréamst genom bortfall av utdelningar
frdn Boliden, Fagersta och NK-Ahléns.
Efter rintesaldo om 2,3 (2,3} mkr och
forvaltningskostnader om 2,0 (2,0) mkr
uppgick resultatet till 37,7 (37,3) mkr.
De bokfdéringsméssiga realisations-
vinsterna uppgick till 14,5 {51,1) mkr.

15 %

Samtliga
investmentbolag

Industrivarden

10 9% : Inflationen
e —Samtliga -
borsbolag |

Tabell 1 Den totala portféljen i sammandrag.

Industri- Kilsund Delus Hindus Totalt

virden
Mkr 1978 1977 1978 1977 1978 1977 1878 1977 1978 1977
Dagsvarden den 31/12544 47 697V 587- 35 i ZQ_ 31 3 1 755 619
Bokférda virden" 296/ 279 16, — 11, 24 2 1 325 304
Virderegleringsfond 35 35 — — 0 — — 35 35
Total reserv 436 343 19 — 9 7 1 0 465 350
Reserv i % av dagsvéarden 63 58 54 — 45 23 33 0 62 57

1} Efter nedskrivningar i 1978 resp 1977 &rs bokslut

L STV . SEa

Tabell 2 Industrivirden-aktiernas substansvérde per 1978.12.31.

Mkr

Dagsvirde av aktiefdrvaltningens totala portfolj

Beréknat dagsvérde av JIMOR-koncernen

Banktillgodohavanderoch fordringar =™
Skulder =
EX e

755
250
122
— 83 39 —J5
i o .

1.044 _ e e e

Diagram 5

Effektiv arlig avkastning pa
Industrivirdens aktier 1974-78

Den effektiva avkastningen (vardetill-
vaxt + utdelning) pa Industrivardens
aktier har under femarsperioden 1974—
78 varit i genomsnitt ca 13 % per ar,
vilket &r nagot ldgre &n genomsnittet
fér samtliga investmentbolag. Denna
grupp har gett en betydligt battre av-
kastning &n b&rsbolagen som helhet.
Inflationen har | genomsnitt under pe-
rioden varit 10 % per &r.
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Praktiskt taget hela detta belopp har
anvéants fér nedskrivning av nyforvar-
vade aktieposter i ASEA, KemaNobel,
Kilsund och Sandvik. Arets nettovinst
blev 37,9 (36,5) mkr.

Moderbolagets likvida medel (banktill-
godohavanden, exkl. avtalade, outnytt-
jade krediter, med tilldgg av fordringar
disponibla med kort varsel) uppgick
vid arsskiftet till 20 {52) mkr.

Moderbolagets resultat- och balansrék-

ningar samt finansieringsanalys ater-
finns pa sid 21-23.

Kifsunds AB ingar i tabell 3 och i Indu-
striviarden-gruppens koncernredovis-
ning med resultatet for hela 1978. Det
senaste bokslutet omfattar endast pe-
rioden 1978.07.01-12.31. | detta bok-
slut uppgick rérelseresultatet till 1,0
mkr, realisationsvinsterna till 1,5 mkr
och nettoresultatet till 2,3 mkr. Utdel-
ningen till moderbolaget foreslas bli
2,5 mkr.

Farvaltnings AB Delus redovisar for
1978 aktieutdelningar om 0,8 {1,3) mkr;
minskningen hanfor sig till de aktier i
Kilsund, som éverlatits till moderbola-
get. Nettoresultatet blev 1,0 (1,3) mkr.
Utdelningen till moderbolaget for 1978
foreslas bli 0,8 (1,4) mkr.

AB Hindus, som driver handel med
vardepapper samt l&nerdrelse, hade en
omséattning pa ca 7 (5) mkr och ett rH-
relseresultat pa 0,4 (0,3) mkr. Netto-
vinsten blev 0,1 (0,1) mkr. Utdelningen
till moderbolaget for 1978 foreslas bli
0,1 {0,1) mkr.

Tabell 3 Aktieforvaltningens resultat
{Moderbolaget, Kilsund, Delus och Hindus)

Prognos for 1979

Aktieforvaltningens resultat ar i grun-
den beroende av resultaten i de fore-
tag, dér Industrivarden &dger aktier,
samt utdelningspolitiken i dessa fore-
tag. Endast om |6nsamheten &r till-
fredsstéllande och en skalig del av
vinsten delas ut, kan utdelningsinték-
terna i aktieforvaltningen stiga.

Resultaten i de foretag, som ingdr i ak-
tieférvaltningens portfélj, har sjunkit
under dren 1975—77, dock vasentligt

mindre &n fér bdrsbolagen som helhet.

Under 1978 skedde en omsvéangning
och Industrivdrdens resultatandelar i
portféljbolagen torde ha stigit med ca
20 %. Omstruktureringen av portfoljen
har bidragit till forbattringen. En ytter-
ligare férbattring av portféljbolagens
lénsamhet ar sannolik under 1979.

Basen for aktiefdrvaltningens utdel-
ningsintakter férstarks genom den for-
béattrade Ionsamheten i portféljbola-
gen. Utdelningarna fran dessa vantas
Oka med ca 15 % under 1979.

Moderbolagets utdelningsintikter be-

raknas tka med ca 11 %. Utdelningar-+ <

na fran badrsportféljen och fran JIMOR
kommer att stiga men & andra sidan
bortfaller utdelningen fran det under
1977 forsalda aktieinnehavet i Kund-

7 kredit.

Mkr 1974 1975 1976 1977 1978

Industrividrden

Utdelning pa aktier (exkl. dotter- o s
bolag) 22,9 27,7 30,9 30,2 28,9 IO, &
Finansnetto, minskat med for-

valtningskostnader 2,3 2,0 0,3 0,3 0.2 v a
Kilsund (forvdarvat 1978)

Utdelning pa aktier {exkl. dotter-

bolag) 1,6

Finansnetto, minskat med fér-

valtningskostnader 0,5 S
Delus

Utdelning pa aktier 0,5 0,5 0,6 1,3 0,8

Hindus

Resultat efter finansnetto och .
forvaltningskostnader 0,1 0,3 0,1 0,3 04 4 v
Summa resultat 25,8 30,5 31,9 32,1 324 S

Avgér: Kalkylméassig skatt -1,3 -1,2 -0,2 -0,3 06 —T&F
Berdknat nettoresultat 24,5 29,3 31,7 31,8 31,8 2O
Resultat per aktie 7:85 9:40 10:15 10:20 10:20 s S0

2y

Aktieforvaltningens portfolj

Antal Portféljen totalt
Andel i % av
1978.12.31 Industri- Kilsund Delus Totalt Dagsviarde  Aktie- Rést-
vérden mkr kapital vérde
Borsbolag
AGA &  506.000 17.000 523.000 ~#io
! : 000 2o 106,2 102 . 10,
Ahlsell = 140.000 5.000 145.000 &0 27.7 AL 2
Alfa-Laval \ Z & ' o
a-Lava \ & 127.500 17.500 145.000 <¥2 20,8 17 2.4
Almedahl 3 40.000 40.000 &~ 57 46 46
ASEA o~ 82.000 82.000 sor 63 0.4 0.4
Astra ¢ 74000 74000 254 243 23 23
Atlas Copco ¥ 155.000 155.000 723 16,9 120 12 .
Beijerinvest < 151,500 151.500 <=5 127 3.2 7.2
Boliden _100.000 100.000 = 5,3 2.9 3,1
Boras Invest ~Z=2  66.000 10.000 76.000 <2 9' : '
! : ! e 6 18,1 18,1
Cardo v 20.000 24,000 44000 7/ 7.6 0,9 0,9
Cellulosa /= 600.000 10.000 610.000 <777~ 140,9 10,1 19.6
Cementgjuteriet A= 4.000 4.000 <o 1,7 0‘1 f 0'1
Electrolux ~25 134.000 6.000 140.000. ¢4 15,3 07 0.0
Fagersta =i 141.500 141500 = 13,6 9.5 20:1
Gunnebo “ = 113.000 6.000 16.000 135.000 7o9 34,7 365 374
Handelsbanken 7 113.000 11.000 124.000 ~>-o 471 T
Handelsbanken index &2+~  6.000 6.000 <o 14 22,4
fi;!ngwobel 4~ 50,000 7.500 19.500 77.000 =5 75 1,1 1,3
ricsson oD 934,000 5.000 939,000 << 112.3 43 i
NK-Ahléns ~ 120.000 120.000 5,2 56
PLM £ = 260.000 260.000 42 18.4 9.7 9.0
Promotion 2#52 100.000 10.000 14.000 124.000 “2 26,9 Tl KR
Sandvik £ 60,000 60.000 -~ &2 15.3 0.8 0.1
SE-Banken Z—  88.600 20.000 108.000 <7 17.0 07 07
Skandia & 57 62.000 6.000 68.000 -2~ 17,2 2’3 " 60 r(j'st
SKE £ 120,000 5.000 125,000 <22& 7.1 0.7 12
Volvo = 83.000 5.000 88.000 <7 66 0.5 04
Qvriga, oo .o (6D ; -
.;-: e oy (";'f";: »-’;. et sl
C i vy ae- Lo
o s sl B
Ovriga bolag Cmmpane L—7
Bergman & Beving 7.500 71500 ARSI 3,0 18 | &
Geveko St 21.242 24-242 ¢ 8,5 354 338
Guilspe:ng 6.080 6.080 2,1 05 0,3
Hem pa landet 5.685 5.685 1,1 6.6) 166. |
Ovriga : o 7,2 . 7 — |1
Totalt dagsvérde ; ; 7;33
Tillkommer: Hindus’ : i)
aktieinnehav {2—7 — 22
Aktieférvaltningen & 3
totalt 755,0
Forteckning med lagstadgad specifika- 3 ¢
tion av bl a nominellt och bokfort var- =
de for varje aktiepost har bifogats den
till Patent- och Registreringsverket in- i S S =
sdnda &rsredovisningen och kan erhal- D2 el [l AT
las efter hanvéndelse till bolaget. (Ft g
0,5
et ——————
ot
~ &9 1



John Mattson-koncernen

Produktionsvolymen oférandrad For byggnadsindustrin innebar 1978
ytterligare ett &r med svag inhemsk
marknad, hard kankurrens och svarig-
heter att uppna tillfredsstallande 16n-
samhet i den egentliga byggnadsrérel-
sen. Antalet pabdrjade bostadsldgen-
heter dkade n&got till ca 56.000. Aven
utvecklingen i 6vrigt tyder pa en svag
okning av byggnadsverksamheten i
landet.

Orderstocken ar tillfredsstéllande

Resultatet sjénk for byggnadsverk-
samheten men forbattrades fér fastig-
hetsfdrvaltningen

JM-koncernens produktion uppgick
1978 till 1.239 (1.159) mkr. Av produk-
tionen var fastigheter till ett varde av
45 (83) mkr avsedda for egen forvalt-
ning. Orderstocken var vid &rets slut
1.319 (1.245) mkr vilket i stort sett mot-
svarar ett ars produktion.

Sammandrag av
* Koncernresultatrikning
Mkr

Byggnads- och anldggningsverksamhet

Fakturering av resultatavriaknade objekt

Produktionskostnader for resultatavraknade
objekt samt administrationskostnader

Avskrivningar (enligt plan)

Nettokostnader for exploaterings-
fastigheter

Byggnadsrirelsens resultat

Fastighetsfdrvaltning
Intékter

Kostnader

Avskrivningar (enligt plan)
Rantor

Fastighetsférvaltningens resultat

Ovriga finansiella intakter och
kostnader, netto

Resuiltat efter finansiella poster

Extraordinara kostnader (lamnat
koncernbidrag)

Resultat fore bokslutsdispositioner och skatt

Bokslutsdispositioner
Skatt

Koncernens arsvinst
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Den till byggnads- och anlaggnings-
verksamheten hénforliga faktureringen
utgjorde 1.202 {1.310) mkr. Av fakture-
reringen avsag 13 (51) mkr salda for-
valtningsfastigheter, Overskottet pa de
byggnads- och anldggningsarbeten om
sammanlagt 1.125 (1.234) mkr, som
resultatavrdknades under aret, minska-
de till 15,7 (28,6) mkr. Efter avskriv-
ningar och kostnader for exploaterings-
fastigheter blev byggnadsrorelsens
resultat 1,5 {17,2) mkr. Ldnsamheten
var saledes otillfredsstéllande men
beréknas bli nagot béttre, nar innelig-
gande orderstock efter hand resultat-
avraknas.

1977
1.234,1
—1.205,5
- 96
- 18
17,2
60,1
- 191
- 42
— 319
4,9
- 59
16,2
— 4,0
12,2
- 33
— 57
3,2

Bland intressanta projekt i produktio-
nen miarks kv. Angsknarren pa Kungs-
halmen i Stockholm, dar JM &r entre-
prenor for uppforande av bostadshus
med 324 lagenheter varav ett antal &r
specialanpassade for handikappade
och pensionérer. | projektet ingar ocksa
lokaler for dldreomsorg, hemvard och
barnstugor. En utbyggnad fér 40 mkr av
det egna butikshuset i Hallunda Cent-
rum har paborjats.

Utlandsverksamheten hade dven under
1978 en begrénsad omfattning. Verk-
samheten i Finland och Norge har med-
fort forlust.

Fastighetsforvaltningens hyresintékter
dkade till 74 {60) mkr. Vid arets slut var
samtliga fardigstélida lagenheter och
lokaler uthyrda. Resultatet av fastig-
hetsférvaltningen tkade till 12,6 (4,9}
mkr.

Forvaltningsfastigheterna, exklusive
andel i konsortiefastigheter, hade
1978.12.31 ett bokfort virde av drygt
540 mkr och ett taxeringsvarde av ca
380 mkr. Marknadsvérdet kan beréknas
till ca 620 mkr, Tomt- och exploate-
ringsmark bokfors till 107 mkr (taxe-
ringsvérde 52 mkr). En utférligare ana-
lys av fastighetsforvaltningen ater-
finns pé sid 19.

| nyssndmnda uppgifter ingér bolagets
stora komplex av bostadhus i Akalla,
nordvéast om Stockholm, Avtal om fér-
séljning till HSB av dessa fastigheter
traffades i juli 1978. Forsaljningen var
villkorad av myndigheternas godkan-
nande och regeringen har nu i mars
1979 fattat det slutliga, positiva beslu-
tet. Forsdljningen ger en mindre vinst
och en betydande férbéttring av likvidi-
teten.

Sammandrag av
Koncernbalansrakning
Mkr

Tillgangar

Omsattningstillgangar:
Kassa och bank
Kundfordringar
Ovriga fordringar
Varulager

Summa omséttningstillgdngar

Pagaende arbeten

Omsaéttningsfastigheter

Spérrkonton i Riksbanken

Anlaggningstillgdngar:
Aktier och andelar
Langfristiga fordringar
Maskiner och inventarier
Fastigheter

Summa anldggningstillgangar
Summa tillgangar

Skulder och eget kapital
Kortfristiga skulder
Pagaende arbeten

Lan i omséttningsfastigheter
Langfristiga skulder
Obeskattade reserver

Eget kapital

Summa skulder och eget kapital

1978.12.31

Koncernresultatet fore extraordinara
poster, bokslutsdispositioner och skatt
blev 13,5 {16,2) mkr. | koncernbidrag till
JIMOR ldmnas 3,0 (4,0) mkr.

Koncernens likvida medel uppgick
1978.12.31 till 106 (85) mkr.

Aktiekapitalet i John Mattson Byggnads
AB {moderbolaget} har hdijts fran 15 till
20 mkr genom nyemission.

Moderbolaget redovisar en nettovinst
om 4,3 (2,0) mkr. | utdelning till JIMOR
har féreslagits 2,5 (2,0) mkr.

Inneliggande orderstock och fastig-
hetsférvaltningens berdknade over-
skott bor sakerstélla ett resultat for
1979 som &r battre &n fjolérets.

1977.12.31
36,8
204,3
57,2
ga1215}
310,8
2,5
592,2
1.3
10,2
33,6
39.1
1379
119,89
1.026,7
263,9
534,7
117.1
83,7
27,3
1.026,7
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Olsson & Rosenlund-koncernen

Omsattningen dkade framst genom
féretagsforvary

Samre resultat inom flera rorelse-
grenar

Koncernresultatet endast mattligt
forsamrat tack vare fastighetsforsilj-
ningar

OR-konecernens omséttning i handels-
och industrirdrelsen uppgick till 199
(175) mkr, innebdrande en 6kning med
13%. | omséattningen inrdknas da inte
verksamheten i Heby (tillverkning av
takpannor, fasadtegel och snickerier),
som drivs i kommission fér JIMOR och
formellt redovisas i detta bolags bok-
slut.

Omséattningens fordelning pa olika
rorelsegrenar var féljande {mkr):

1978 1977

Byggmaterial 153 136
VVS-installationer 31 25
Lanerorelse mm 15 14
Fastighetsforvaltning 24 24
223 199

Sammandrag av
Koncernresultatrikning
Mkr

Handels- och industrirdrelse m m
Fakturerad forséljning och Gvriga
intékter (exkl hyresintakter)
Tillverknings- forséljnings- och
administrationskostnader
Avskrivningar (enligt plan}

Rdrelsens resuftat

Fastighetsforvaitning
Intakter

Kostnader

Avskrivningar (enligt plan)
Rantor

Fastighetsférvaltningens resuftat

‘Vinst pa forsalda fastigheter

Finansiella intakter och
kostnader, netto {exkl réntor i
fastighetsforvaltning)

Resultat efter finansiella poster

Extraordinira intdkter och kostnader
Lamnade koncernbidrag

Resultat fare bokslutsdispositioner
och skatt

Bokslutsdispositioner

Skatt

Minoritetsandel

Koncernens drsvinst
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Koncernresultatet fore extraordinéra
poster, bokslutsdispositioner och skat-
ter uppgick till 9,5 (12,1) mkr. | arets
resultat ingar bl a prisvinster av
engangsnatur pa virkeslager. Fastig-
hetsforsaljningar har bidragit till vins-
ten med 8,4 (6,5) mkr. | koncernbidrag
till JIMOR AB lamnas 4,0 (3,0) mkr.

Byggmaterialrdrelsen har lidit av den
Overkapacitet som finns i branschen.
Problemet maste péa langre sikt [osas
genom en struktursanering. Pa kort
sikt har forhallandena lett till skdrpt
priskonkurrens med &tféljande margi-
nalsdnkningar. Under aret har tva bygg-
materialforetag och tva separata brad-
gardar forvarvats. Dessa enheter har
samordnats med andra férséljnings-
stdllen inom OR. Byggmaterialrérelsen
ldmnade 1978 ett klart otillfredsstal-
lande resultat. En rad dtgarder har vid-
tagits for att acceptabel lonsamhet skall
uppnas.

1977

175,7
=173
S

3,2
23,6
= &7
= &
—

2.7,

6,5

- 03

12,1

~ 3,0

9,1

0,1

- 14

- 16

6,2

Sagverksrorelsen visar ocks3 ett otill-
fredsstillande resultat. Delvis beror
detta pa att avvecklingskostnaderna
efter sagverksbranden 1977 i Ledinge
varit hbga. Ett nytt, rationellt sdgverk
tas i drift i Knivsta under varen 1979,
varfor resultatet for sdgverksrorelsen
redan innevarande ar torde bli vésent-
ligt battre.

Huselementfabriken i Vastervik gick
adven under 1978 med betydande for-
lust. Den omlaggning som skett av pro-
duktionen kommer att medféra ett for-
battrat resultat innevarande &r.

Investeringar pagéar inom kommis-
sionsrorelsen i Heby fér att rationali-
sera och utvidga snickeri- och betong-
takpanneproduktionen. Fasadtegel-
bruket i Vittinge l14ggs ner under varen
1979.

VVS-rérelsen har ej uppnatt foregaen-
de &rs goda resultat.

Fastighetsférvaliningens hyresintakter
uppgick till 24 (24) mkr. Ett flertal bo-
stadsfastigheter, vilka gav en relativt lag
avkastning, har avyttrats. Detta kommer
att gynnsamt paverka ldnsamheten.
Forvaltningsfastigheterna har ett bok-
fort varde av 130 mkr och ett taxerings-
varde av 106 mkr. Marknadsvérdet kan
forsiktigt beraknas till ca 220 mkr. Tomt-
och exploateringsmark bokfdrs till 23
mkr (taxeringsvarde 22 mkr). En utfor
ligare analys av fastighetsférvaltningen
aterfinns pa sid 19.

Aktiekapitaleti Olsson & Rosenlunds AB
har héjts fran 3 till 9 mkr genom att
moderbolaget JIMOR konverterat en
fordran. Koncernens likvida medel
uppgick 1978.12.31 till ca 21 mkr, vilket
var obetydligt mindre &n vid arets
ingang.

Sammandrag av
Koncernbalansrikning
Mkr

Tillgangar
Omsattningstillgdngar:
Kassa och bank
Kundfordringar
Ovriga fordringar
Varulager
Pagaende arbeten

Summa omsétiningstillgangar

Omsattningsfastigheter
Sparrkonton i Riksbanken

Anldggningstillgéngar:
Langfristiga fordringar
Goodwill
Maskiner och inventarier
Fastigheter

Summa anldggningstifigangar

Summa tillgdngar

Skulder och eget kapital
Kortfristiga skulder

Lan i omséattningsfastigheter
Langfristiga skulder
Obeskattade reserver
Minoritetsintresse

Eget kapital

Summa skulder och eget kapital

1978.12.31

Olsson & Rosenlunds AB (moderbolaget)
redovisar en nettovinst om 4,1 (5,6)

mkr. Utdelningen till JIMOR har foresla-
gits bli 2,0 {1,0) mkr.

Under 1979 berdknas resultatet i bygg-
material- och sdgverksrérelserna kom-
ma att férbéttras som f6ljd av vidtagna,
I6nsamhetshéjande atgérder. A andra
sidan kommer vinster av fastighets-
forsdljningar att minska betydligt.
Resultatet torde darfor komma att bli
nagot lagre an fér 1978.

1977.12.31
3.7
29,9
87,3
35,3
_08
157,0
43,5
0.4
2,7
3.6
140,13
146,4
347,3
123,2
19,9
139,1
46,3
2,7
16,1
347,3

15




[T

Kraftig resultatforbéattring

Gynnsam utveckling av produktions-
kostnaderna

Fortsatt stora investeringar

- Guilffiber-Ikkoncernen

Gullfiber-koncernens omséattning upp-
gick till 727 (718) mkr; exporten svara-
de f6r 108 (121} mkr. Koncernens resul-
tat fére extraordinara poster, boksluts-
dispositioner och skatter blev 49,5
{35,6) mkr.

Gulifiber AB hade en avséattning av sina
isolerprodukter, som i stort sett svarade
mot tillgdnglig produktionskapacitet.
Bostadsbyggandet var fortfarande lagt
men detta kompenserades av tkad
efterfrdgan pa storre isolertjocklekar
och en gynnsam utveckling fér expor-
ten. Moderbolagets omsattning — exkl
Bilsom-produkter — uppgick till 558
(491} mkr.

Sammandrag av
Koncernresultatrikning
Mkr

Rorelsens intdkter och kostnader

Fakturerad férsaljning och ovriga
intakter

Tillverkningss forséljnings- och
administrationskostnader

Avskrivningar (kalkylmé&ssiga)

Rdrelseresultat
Finansiella intakter och kostnader,
netto

Resultat efter finansiella poster

Extraordinéra intdkter och kostnader

| Resultat fire bokslutsdispositioner
och skatt

Bokslutsdispositioner
Skatt

Koncernens arsvinst

') For jamforelsens skull medtages hela kalenderaret.

Det faktiska verksamhetsaret omfattade tiden 1977.04.01-12.31.
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Det forbattrade resultatet beror till stor
del pa att fabriksdriften fungerat betyd-
ligt battre &n under 1977. Flera ars
investeringar och rationaliseringsét-
géarder bérjar nu ge effekt i form av en
gynnsam utveckling av produktions-
kostnaderna. Arbetet pa en ny linje i
Soraker fortgar planenligt och linjen
berdknas vara fardig i bérjan av 1980.
Efter fullfdljandet av denna investering
ar Gullfiber val rustat med moderna an-
l4ggningar, som tillater effektiv produk-
tion till gynnsam kostnad.

Bilsom AB, som marknadsfor hérsel-
vardsprodukter, Skade sin forséljning
med dver 30% jamfort med 1977 och
uppnadde en omséttning av 36,5 {27,5)
mkr. Den dvervdgande delen av pro-
dukterna gar pa export. Bolaget bidrog
med 10,4 (6,9) mkr till koncernvinsten.

19771

ey
/

it /.

|
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,
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Gullfiber International AB arbetar helt
pa utlandsmarknaden genom f6rsilj-
ning av monteringsfédrdiga Combidul-
hus och turn-key-anldggningar for till-
verkning av cellplast m m. Omséttning-
en uppgick till 34 {71) mkr. Bolaget
redovisar ett underskott fére boksluts-
dispositioner och skatter pa —5,5 (+8,7)
mkr. Det negativa resultatet beror pa att
ett par storre entreprenadprojekt, som
ar under arbete i Mellandstern, resul-
tatavréknas forst vid fardigstallandet.
Om vinsten férdelats dver produktions-
tiden skulle resultatet ha varit positivt.

Nordisol-gruppen omaorganiserades
under aret och verksamheten ar nu
uppbyggd pa tre divisioner, namligen
PIAB Plat och Isolering i Norrland AB
fér varmeisolering, Sandgren Isolering
AB for kyl- och frysisolering och Nord-
isol AB for akustikinstallationer. Grup-
pens omsdttning sjonk till 94 (126) mkr.
Resultatet fére bokslutsdispositioner
och skatter uppgick till —5,4 {—2,1) mkr.
Y tterligare atgdrder har satts in for att
forbattra Il6nsamheten men denna be-
raknas inte heller under 1979 bli till-
fredsstéllande.

Gullfiber-koncernens totala investe-
ringar 1978 uppgick till 78 (86) mkr.
Som ett led i finansieringen av pagéen-
de och planerade investeringar upp-

togs under aret ett forlagslan pa 25 mkr.

Dessutom hdjdes aktiekapitalet i Gull-
fiber fran 36 mkr till 48 mkr genom en
nyemission pa 12 mkr. Koncernens lik-
vida medel uppgick 1978.12.31till 59
(65) mkr.

Sammandrag av
Koncernbalansrikning
Mkr

Tillgangar

Omsiéttningstillgangar:
Kassa och bank
Kundfordringar
Ovriga fordringar
Varulager

Summa omséttningstillgangar

Spérrkonton i Riksbanken

Anliggningstillgadngar:
Langfristiga fordringar
Overvirden i dotterbolag
Maskiner och inventarier
Fastigheter
Pagéende nyanlaggningar

Summa anldggningstillgangar
Summa tillgadngar

Skulder och eget kapital
Kortfristiga skulder
Pagaende arbeten
Langfristiga skulder
Obeskattade reserver
Eget kapital

Summa skulder och eget kapital

1978.12.31

Styrelsen foreslar att aktiekapitalet i
Gullfiber AB 6kas fran 48 till 60 mkr
genom en fondemission pa 1:4. Harfor
tas balanserade vinstmedel i ansprak.

Gullfiber AB:s {moderbolagets) netto-
vinst uppgick till 15,8 {11,5) mkr. Styrel-
sen foreslar en utdelning om 6,7 {4,9)
mkr, motsvarande kr 11:20 per aktie
efter den foreslagna fondemissionen.

F&r 1979 har budgeterats en dkning av
koncernférséljningen pa ca 10%. Resul-
tatet beraknas bli av minst samma stor-
leksordning som f&r det géangna verk-
samhetséaret.

1977.12.31

63,9
128,3
13,5
66,5

262,2

5,4
2,3
1,5
66,6
107,5
s  E58

2435

511,1

153,0

! 1,2

143,9

141,6

714

511,1
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JIMIORAB

JIMOR:s resultat efter finansiella poster
uppgick till 1,7 (2,2) mkr. Hari ingar ut-
delningar fran dotterbolag med 5,7 (3,0)
mkr. Efter erhallina koncernbidrag

om 7,0 (7,0} mkr blev resultatet fore
bokslutsdispositioner och skatt 8,5

{9,3) mkr. Nettovinsten blev 7,9 (6,4)
mkr.

Bolagets aktiekapital har ékats fran 17
till 20 mkr genom fondemission.

| utdelning till Industrivarden har
foreslagits 7,7 (5,5) mkr.

Tabell 4 Beréknat nettoresuitat i JIMOR-koncernens bolag samt i Kundkredit (t o m 1977)

1974 1975 1976 1977 1978 2327
JIMOR-kancernen
Moderbolaget - 1.0 - 09 - 0,9 - 1,1 - 23
JM-koncernen 5,7 6,5 7,2 7,1 58
OR-koncernen 5,3 34 4,0 5,3 4,1
Gullfiber-koncernen?) 1.6 7.7 109 085 (135D
Summa 11,6 16,7 21,2 19,8 21,1 .
Kundkredit?) 12 17 2,2 28 -
Totalt beraknat nettoresultat,
mkr3} 12,8 18,4 23,4 22,7 21,1
Dérav som utdelning till
Industrivarden, mkr 3,3 4,0 6,7 7.5 7.74)
Beraknat nettoresultat kr per
aktie i Industrivdarden 4:10 5:90 7:50 7:30 6:80 T—;’?T

1) JIMOR:s {tidigare Industrivirdens) andel av
bolagets resultat &r 56% (1974 = 65%])
2) Industrivdardens andel av bolagets resultat var

3) Berdknat nettoresultat = resultatet efter finan-
siella poster minus kalkylmissigt beraknad skatt
om 53, 54, 55, 56 och 57% {or réspektive ar

1974-1977 50% 4} Enligt forslag

Sammandrag av Sammandrag av
Resultatrikning Balansrikning
Mkr 1978 1977 Mkr 1978.12.31 1977.12.31
Industri- och handelsrérelse Tillgangar
Fakturerad férséljning 20,6 20,6 Omséttningstillgdngar:
Tillverknings- forsaljnings- och Kundfordringar 4.9 5.1

administrationskostnader -206 —199 Ovriga fordringar 21,1 18,0
Avskrivningar - 02 -03 Varulager 5,4 5,1
Rérelsens resultat - 0.2 0.4 Summa omséttningstiligdngar 314 28,2
Fastighetsforvaltning Spéarrkonton i Riksbanken 0,3 0.3
Intikter 0,5 0,6 Anlaggningstillgadngar:
Kostnader - 04 - 04 Aktier och andelar 105,2 87,6
Avskrivningar - 03 -—-103 Maskiner och inventarier 0,6 0,7
Fastighetsférvaltningens resultat - 02 - 01 pastaneter 2:9 64

Summa anldggningstillgangar 111,7 94,7
Finans!el#a intakter och kostnader Summa tillgangar 143,4 123,2
Utdelning fran dotterbolag 5.7 3,0
Andel i vinsti handelsbolag 1.3 1,6 Skulder och eget kapital
Rantekostnader =49 =27 Kortfristiga skulder 11,5 9,8
Resultat efter finansiella poster 1,7 2,2 Langfristiga skulder 89,0 73.1
Obeskattade reserver 7,0 6,7

Extraordinéra intikter och kostnader Eget kapital 35,9 33,6
Vinst/forlust & forsalda fastigheter - 02 0,1 Summa skulder och eget kapital 143,4 123,2
Erhallna koncernbidrag 7.0 7.0
Resultat fire bokslutsdispositioner

och skatt 8,5 9,3
Bokslutsdispositioner =030 —1hT
Skatt - 03 =17
Arets vinst 7.9 6,4
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Fastighetsforvaltningen

Industrivdrden-gruppen driver genom
fastighetsinnehaven i JM- och OR-kon-
cernerna en betydande fastighetsfor-
valtning. Under 1978 séaldes ett stort
komplex av bostadshus vid Akalla i
Stockholm till HSB. Fastigheterna inne-
holl ca 1.200 lagenheter och kbpeskil-
lingen uppgick till 200 mkr. De 6vertas
av HSB forst under varen 1979 men
har utelédmnats i tabell 5, som visar in-
nehavet av dvriga forvaltningsobjekt
1978.12.31.

Férvaltningsfastigheterna {exkl. Akalla)
hade vid utgangen av 1978 ett sam-
manlagt bokfért varde av 475 mkr.
Marknadsvardet kan beraknas till ca
640 mkr. Taxeringsvardet uppgick till
414 mkr. Den sammanlagda lagenhets-
ytan &r ca 312.000 m?; JM:s fastigheter
svarar for 219.000 och OR:s for

93.000 ma2.

JM ager dessutom genom Prosako
(0vriga deldgare: Sk&nska Cementgju-
teriet och SIAB Byggen) '3 av detta
konsortiums forvaltningsfastigheter (se
tabellen). Dessa har ett sammanlagt
taxeringsvarde av 129 mkr, varav 85
mkr hanfér sig till Taby Centrum. Pro-
sako dger ocksé stora arealer exploate-
ringsmark i Stockholms néarhet.

e, 3

[
Ak N
Tabell 4 Fastighetsférvaltningens avkastning
JM OR Totalt

1976-77 1978

1976-77 1978 1976-77 1978

Avkastning pa totalt kapital
fére skatt (se not A, sid 26) 7.7 9.3

Avkastning pa eget kapital
efter skatt {se not B, sid 26) 9,8 7.3

Avkastning pa eget kapital

efter skatt med beaktande av

marknadsvérden

{se not C, sid 26) 14,0 12,0

10,5 12,2 8,3 9,9

11,9 14,9 9.9 8,6

18,2 18,3 16,0 14,8

Hyresinkomsterna {exkl. Akalla} upp-
gick 1978 till 79 mkr och foérdelar sig

Bestandet av forvaltningsfastigheter
har praktiskt taget helt byggts upp un-

med 80 % pa kontor och butiker, 12 %
pa bostéder och 8 % pa andra lokaler.
Kontors-, butiks- och 6vriga lokaler &r
uthyrda pa indexreglerade kontrakt.
Hyresinkomsterna ger dérigenom téck-
ning for de kostnadsdkningar, som
orsakas av inflationen.

Avkastningen av fastighetsforvaltning-
en (inkl. Akalla) i genomsnitt under
aren 1976-77 och under 1978 framgar
av tabell 4.

Avkastningen kommer fr o m 1979 att
stiga som foljd av att andelen bostdder
i bestandet har minskat.

der den senaste 10-arsperioden. Till-
véaxten kommer att fortsatta. Inom sa-
vél JM som OR bearbetas flera projekt
avseende kontors- och afférsfastighe-
ter inom stockholmsomradet som bor
kunna realiseras under de narmaste
aren. Den planerade bebyggelsen
kommer i huvudsak att ske pa egen
mark. Genom det exploaterings- och
byggnadskunnande som finns inom
JM- och OR-koncernerna har Industri-
vérden-gruppen férutséttningar att
bygga ut sitt bestand av férvaltnings-
fastigheter pa ett satt, som ger god
lonsamhet.

Tabell 5 Industrivirden-gruppens fastighetsinnehav 1978.12.31

Byggn. Tax. Hyres- Hyrornas férdelning i %
Fastighet Belagenhet Hyresgéster . ar varde inkomst Kontor, Andra  Bostider
Mkr Mkr butiker lokaler
JM-koncernen
Tegen Solna Arbetsmarknadsstyrelsen 1974 63 12,0 97 0
Lunden Goteborg Bostader 1975 38 7.4 B 1 91
Torsken Stockholm, City Byggtjanst, NK m fl 1972 48 7.2 93 7 0
Hallunda
Centrum Botkyrka Domus, Metro, H&M m fl 1973 44 7.2 94 6 0
Tellus Sddertilje Tempo, H&M m fl 1965 34 6,1 83 7 10
Paradiset Sthim, Kungsholmen Metro, Noack, JM m fl 1970 15 3,3 94 6 0
Ingeborg Borlange Esso Motor Hotel m fl 1975 10 1.7 89 1 10
Akerby Taby AGB, Fosselius & Alpen m fl 1976 4 1,7 a9 1 0
Bjdrred C Lomma Solidar m fi 1977 9 1,6 95 3 2
Backa Goéteborg Calor Celsius m fl 1974 6 1,1 96 4 0
Ovriga JM-fastigheter 37 5,9 75 5 20
Totalt JM-koncernen (exkl. konsortieandelar) R ;5 308 55,2 80 5 15
—— ——r
OR-koncernen
Ndten Solna Riksskatteverket m fl 1971 75 14,8 76 24 0
Pironet Solna Riksskatteverket m fl 1977 24 7.4 98 2 0
Gubben Noak Hiagersten Bostader 1970 5 0,8 0 6 94
Ovriga OR-fastigheter 2 0,6 47 18 35
Totalt OR-koncernen 106 23,6 80 16 4
Industrivdrden-gruppen totalt 414 78,8 80 8 12
JM-koncernens andel i konsortiet Prosako (33,3 %) — 68579, 43 9,6 a5 5 0
TA, Ao

') Slutligt taxeringsvirde e] faststillt
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Uppgifter om hela koncernen

Redogorelsen pa sid 7-20 samt resul-
tat- och balansrékningar med tillh6ran-
de finansieringsanalyser och boksluts-
kommentarer pa sid 21-29 utgér sty-
relsens och verkstéllande direktérens
arsredovisning fér Industrivirden-
koncernens verksamhet under 1978,

| dotterbolagens och koncernens
balansrakningar redovisas fr o m 1978
anldggningstillgdngar med avdrag for
planméssiga avskrivningar; ackumule-
rade Gveravskrivningar ingar bland
obeskattade reserver. Balansrakning-
arna for 1977 har omréknats efter
samma princip.

Koncernens fakturerade férsiljning
och &vriga intakter av rérelse uppgick
till 2.162 {2,076) mkr. Resultatet efter
finansiella intékter och kostnader blay
100 (80) mkr och fére bokslutsdisposi-
tioner och skatt 111 (86) mkr. | omsétt-
ning och resultat for 1977 ingar Gull-
fiber-koncernen enbart med verksam-
heten under tiden april-december.

Medraknas hela 1977 f6r Gullfiber var
koncernomséttningen 2.236 mkr. Re-
sultatet blir da efter finansnetto 94 mkr
och fdre bokslutsdispositioner och skatt
100 mkr.

Medelantalet anstéllda i koncernen var
6.286 (6.452).

Léner och ersdttningar redovisas i
tabell 6. Lagstadgad uppgift om de
anstélldas fordelning pé arbetsstillen
och lander aterfinns i not 21 {sid 29).

Tabell 6 Léner och erséttningar

Mkr Styrelse och VD Ovriga anstéllda
1978 1977 1978 1977
Moderbolaget 0,6 0.6 0,7 0,6
Dotterbolagen 3.1 3,0 404.,8 385,3
37 3.6 405,5 385,9

Av I6ner och ersattningar avsag 10,6 {12,8} mkr utléndska dotterbolag med féljande

férdelning pa lander:

Norge 5,0(3,7) Vasttyskland 0,9(0,7)
Finland 1,7 {6,0) Belgien 0,5(0,5)
USA 1,0(0,8) Ovriga lander 1,5(1,1)

Forslag till vinstdisposition

Koncernens fria egna kapital uppgar till 180,5 mkr,
Harav atgar 4,4 mkr for avsattning till bundet eget kapital.

Till bolagsstdmmans férfogande star, férutom dispositionsfonden pa 25 mkr,

féljande vinstmedel;

Balanserade vinstmedel
Arets vinst

75.380.452:46
37.924.328:66

Kr 113.304.781:12

Styrelsen och verkstéllande direktdren foreslar

att vinstmedlen disponeras sa

att till aktiedgarna utdelas kr 10:50 per
aktie eller sammanlagt
atti ny rdkning dverfores

Stockholm i april 1979

Tore Browaldh

Arne Gadd Olof Kyhlberg
Stig Ramel Bo Rydin

Per Lindberg

Varkstdllande direktér
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32.760.325:50
80.544.455:62

Kr 113.304.781:12

John Mattson
Olof Wirstrém

Var revisionsberéttelse betriffande denna

arsredovisning har avgivits den 6 april 1979.

Torsten Lilliestierna Tore Henckel

1

—

Mkr

Rorelsen:

Utdelning pa aktier i
dotterbolag
bérsnoterade bolag
dvriga bolag

Rénteintakter fran
dotterbolag
ovriga

Réantekostnader till
dotterbolag
ovriga

Allméanna forvaltningskostnader

Ovriga intakter och kostnader:
Realisationsvinst, netto, pa aktier i
dotterbolag
bdrsnoterade bolag
dvriga bolag
Nedskrivning av aktier i
dotterbolag
borsnoterade bolag
Emissionskostnader
Resultat fore skatt
Skatt
Arets vinst

1977
6,8
29,3
0.9 37,0
5,1
2,5 7,6
0,0
53 — 53
=20
37,3
23,0
91
18,0 51,1
23,1
27,6 —b0,7
= 7
36,5
36,5

Mkr

Tillforda medel

Resultat fore skatt

+ Nedskrivning av aktier

— Realisationsvinst & salda aktier
— Skatter

Utdelning till aktiedgare

Fran arets verksamhet internt tillférda medel
Forséljning av aktier

Okning av langfristiga skulder
Summa tillférda medel

Anvinda medel

investeringar i aktier

Okning av langfristiga fordringar

Summa anvanda medel

Foréndring av rérelsekapital

Specifikation av rdrelsekapitalférindring

Okning (+)/minskning (-} av kortfristiga
fordringar

Okning {—)/minskning {+) av kortfristiga
skulder

Okning (+)/minskning (—) av kassa och bank

Summa féréndring
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Moderbolagets balansrakning

Mkr
Tillgangar
Omsiéttningstillgangar:
Kassa och bank
Fordringar hos dotterbolag
Forutbetalda kostnader och upplupna intikter
Skattefordran
Ovriga fordringar

Summa omsattningstiligangar

Anléggningstillgangar:
Aktier enligt forteckning och not 9
dotterbolag
borsnoterade bolag
ovriga bolag
Langfristiga fordringar hos dotterbolag
Ovriga l&ngfristiga fordringar

Summa anlaggningstillgdngar
Summa tillgdngar

Skulder och eget kapital
Kortfristiga skulder:
Skulder till dotterbolag
Upplupna kostnader
Ovriga kortfristiga skulder

Summa kortfristiga skulder

Langfristiga skulder:
Skulder till dotterbolag
Checkrakningskredit {beviljat belopp 5,0)
Reverslan
Avsatt till pensioner
Konverteringslan
(se not 16 till koncernbalansrakn.)

Summa langfristiga skulder
Vérderegleringsfond (beskattad)

Eget kapital (se not 19 till koncernbalansrékn.)

Bundet eget kapital:
Aktiekapital (3.120.031 aktier 8 nom 50:-)
(se not 20 till koncernbalansrakn.)
Reservfond

Fritt eget kapital:
Dispositionsfond
Balanserad vinst
Arets vinst

Summa eget kapital
Summa skulder och eget kapital

Stallda panter

Ansvarsforbindelser
Borgens- och ansvarsforbindelser )
Dotterbolag /2332
Ovriga oL

1978.12.31

Aktier 3L

Kapitalvardet av pensionsatagande )
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1977.12.31

25,0
26,7
0,1
0,3

27,1

79,2

9,9

278,0
1,1 289,0
68,5
0.1

357,6
436,8

3.6
11,2
14,8

0,1

11,1

0,8
56,2
68,2
35,0

156,0
32,0 188,0

25,0
69,3
36,5 130,8

318,8
436,8

8.9

98,2

0,5

-

Mkr Not 1977
Aktieforvaltning |
Utdelningar, b&rsnoterade bolag 30,5
Utdelningar, évriga bolag 1,0 3
Vardepappershandel 0.3
Forvaltningskostnader 2,1 29,7
Fastighetsforvaltning
Intakter ~ FClC, 86,3
Rorelsekostnader 26,5
Avskrivningar enligt plan 2 7,0 52,8
Industri- handels- och
byggnadsrérelse
Fakturerad forsaljning 1 1.943,6
Ovriga rorelseintékter 14,2
Tillverknings- férsaljnings- och
administrationskostnader —1.877,1
Avskrivningar enligt plan 2 26,6 54,1 _é 7
Rorelseresultat efter avskrivningar 136,6
Finansiella intdkter och kostnader
Rénteintakter 3 21,5 FZ¢
Réntekostnader, fastighetsforvalt- 1
ning 44,0 :)_’i
Réntekostnader, dvrig rérelse 3 34,1 —781) "By
Resultat efter finansiella intékter 7
och kostnader 80,0
Ovriga intikter och kostnader
Realisationsvinster & fastigheter - 6,9 fix
Realisationsvinster & aktier AT S e 28,1 T
. Nedskrivning av aktier 3 27,6
' Emissionskostnadermm s wcoe B2 o 1,8 5,6
Resultat fore bokslutsdispositioner
och skatt . 85,6
P/ Y AreS
Bokslutsdispositioner
Foréndring av reserv i omséattnings-
fastigheter, pdgéende arbeten,
varulager 3.9
Avséttning till investeringsfond e - 13,7
Skillnad mellan bokférd avskrivning K ""“.\
och avskrivning enligt plan = 65 /
lanspraktaget belopp fran e
arbetsmiljofonder 1,2
Lokaliseringsbidrag, utnyttjat for
avskrivning 1,8 = 35
Resuftat fore skatt 72,3
Skatt — 164
Arets vinst 55,9
Minoritetens andel hirav 4 sand, 4
Koncernens arsvinst 51,56
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Koncernens balansrakning

Mkr
Tillgangar

Omséttningstiligdngar:
Kassa och bank

- Vaxelfordringar

N Kundfordringar

Férutbetalda kostnader och
upplupna intakter

Ovriga fordringar

Aktier och andra vardepapper

Varulager

Omséattningsfastigheter

Spérrkonton hos Riksbanken:
For investeringsfond
For sarskild investeringsfond
For arbetsmiljofond

Anlaggningstillgangar:

~ Borsnoterade aktier

Ovriga aktier och andelar
Obligationer

Langfristiga fordringar
Goodwill

Pagaende nyanlaggningar
Maskiner och inventarier
Kontorsbyggnader for uthyrning
Ovriga byggnader

Mark och &vrig fast egendom

Summa tillgdngar

Not

10

11
12
12
13

1978.12.31

108,5
6,4
594,0

12,7
165,2
49Y
124,8 y
1.016,5 : S$i3d /.

e

316,9

14,1
2.8
49,0
3,0
53,7 '
1807 =7, %
127,0 .0R,
ol 53,5 Ny -
330-5.0

x:f‘:/_' e

1977.12.31

119,56
7,6
356,8

6,6
167,1
3,1

119,3 ¢

780,0

631,8

59
1,0
0,5

297,0
18,1
2,5
36,0
1.5
91,9
110,0
92,6
139,6
31,9

821,1

2.240,3

7.4 .

Mkr
Skulder och eget kapital

Kortfristiga skulder:
Véaxelskulder
Leverantorsskulder
Skatteskuld
Upplupna kostnader och forut-

betalda intdkter
Ovriga kortfristiga skulder
Forskott fran kunder

Pagaende arbeten:
Fakturering
Nedlagda kostnader

Lén i omséttningsfastigheter

Langfristiga skulder:
Checkrékningskredit
(beviljat belopp 105)
Forlagslan
Obligationslan
Konverteringslan
Andra langfristiga skulder
Avsatt till pensioner,
PRI-pensioner
) Ovriga pensioner
Latent skatteskuld

Obeskattade reserver:
Reserver i omséttningsfastig-

Not

14

15 — 2z
+ //’,‘39:,
+# /70,3

16

17

18

t
<)
5

heter, pagaende arbeten, varulager

Ackumulerade avskrivningar utéver plan f":,':fz"'r s

Investeringsfonder for konjunkturutjdmning

Sérskilda investeringsfonder
Arbetsmiljofonder

Minoritetsintresse
Varderegleringsfond (heskattad)
Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

Bundna fonder

Fritt eget kapital

Fria reserver

Koncernens arsvinst

Summa skulder och eget kapital

Stallda panter

Fastighetsinteckningar i egna
fastigheter

Fastighetsinteckningar i fram-
mande fastigheter

Fdretagsinteckningar

Aktier

Obligationer

Reverser med ratt till inteckning

Bankrakningar

e ) T
4
AEry b
19
20

1978.12.31 1977.12.31

1978.12.31

1977.12.31

0,7
2230
17,1

88,9
191,1
4,3

525,1

768,6
— 770,8 = 2,2

554,6

11,0 Vv

67,1
56,2
260,5

= 61,07

59,9
=2 523,0

78,4
69,7
36,9

1,0

2,0
-5~ 188,0
32,4
35,3

156,0

68,1 2241 65,0 221,0

129,6 111,6
50,9~7: 1805 51,5 163,1

11398 1.040,0
42,8 37,5
107,3 68,9
10,9 8.9

2.7 2.5

12,5 12,5

10,0 o

" 1.326,0 1.170,3

L2 9 384,1
2.240,3

Ansvarsforbindelser
Diskonterade vaxlar 0,2 0,5
Borgens-och Gvriga ansvars-

forbindelser (varav solidariskt

2 73]

med andra féretag 64,9 resp. 85,0)  170,1 159,4

Kapitalvarde av pensionsataganden
utdver avsatt belopp 0,6 05
170,9 160,4

Dessutom ansvar for entreprenaditaganden samt sésom
bolagsman i handelsbolag och konsortier som bedriver
byggnadsverksamhet.
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Finansieringsanalys for koncernen

Mkr
Tillforda medel

+ Nedskrivningar av aktier
— Skatter

for investeringsfondero d
— Utdelning till aktiedgarna
— Minoritetens andel av arets vinst

Erhéllet lokaliseringsbidrag
Forsalining av aktier mm

Summa tiliférda medel
Anvanda medel

I_nvesteringar i aktier och andelar
Okning av langfristiga fordringarm m

Summa anvanda medel
Foéradndring av rérelsekapital

Nettofdrdandring av pdgaende arbeten

Okning av varulager
Okning av kortfristiga fordringar

Okning/minskning av kassa och bank
Summa fordndring

Resultat fére bokslutsdispositioner och skatt
+ Avskrivningar som belastat detta resuitat

— Realisationsvinster 4 salda aktierm m

= Minskning (-+)/06kning (—) av spérrkonton

Fran arets verksamhet internt tillfdrda medel

Foréandring i koncernens aktieinnehav till féljd av
. AB Industrivardens forvarv av Kilsunds AB
Okning av langfristiga skulder och minoritetsintresse 121,0

Investeringar i mark, byggnader, maskiner och inventarier |

Specifikation av rorelsekapitalféréndring

Okning {—)/minskning (-+) av kortfristiga skulder

') Varav tillfért genom férvarvet av Kilsund 21,7

285,6

126,3 v

13,3

205,1
80,5

i -119,8+
Nettoférdndring av omséattningsfastigheter J79 B -—458 —1657

7.3
240,2 N
+ 9,7
- 11,0 246,2

80,5

Avkastningstal

Not A

Avkastning pa totalt kapital ar forhal-
landet mellan & ena sidan resultatet f6-
re kostnadsréntor, go-poster, bok-
slutsdispositioner och skatt och &
andra sidan totalt kapital. Resultatet in-
nefattar prisvinster i lager och har be-
lastats med avskrivningar enligt plan.
Totalt kapital definieras som genom-
snittet av balansomslutningen vid
arets borjan och slut. Réntabiliteten
anges fore skatt. Detta rantabilitets-
matt ar i princip jdmférbart med van-
liga penningréntor, t ex rdntan pa obli-
gationer.
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NotB

Avkastning pa eget kapital har berak-
nats efter skatt och anger saledes for-
hallandet mellan a ena sidan resultatet
fore eo-poster och bokslutsdispositio-
ner med avdrag for kalkylméssig skatt
{56357 % pa beskattningsbar vinst} och
a andra sidan justerat eget kapital.
Med det senare avses medeltalet enligt
balansrékning vid arets borjan och slut
av eget kapital plus 50 % av obeskatta-
de reserver.

Den salunda beréknade réntabiliteten
bér vara s& hig att den racker till sdval
en skélig avkastning till &garna i form

av utdelning som en dkning av det

egna kapitalet i takt med rérelsens ex-
pansion och balansrédkningens tillvéxt,
Om sé inte sker, minskar soliditeten

och foretagets finansiella motstdndskraft.

65,57) v |

1977

85,6
33,6
27,6
— 28,5
— 16,4

28,8

66,5

1,8
44,3

97.5
210,1

114,7
53,5
11,9

180,1
30,0

15,0
~15,5 - 05
17,3
64,0
—52,8
2,0 30,5
30,0

NotC

Avkastning pa eget kapital med
beaktande av marknadsvérden

Inom JM:s och OR:s fastighetsforvalt-
ningar beréknas avkastningen pa eget
kapital &ven med beaktande av féréand-
ringar av fastighetsbestdndets mark-
nadsvarde. Vid berdkning av sadan av-
kastning (efter skatt) justeras det kon-
ventionella fastighetsresultatet med
45 % av vardeforandringen under aret.
Det engagerade egna kapitalet berak-
nas pd grundval av fastigheternas ak-
tuella marknadsvéarden.

Bokslutskommentarer

Koncernens bokslut, som har uppréttats enligt forvarvs-
metoden, omfattar, férutom moderbolaget, samtliga de
bolag i vilka moderbolaget direkt eller indirekt &ger mer an
50% av aktierna. Anskaffningsvéardet av aktier och andelar
i dotterféretag har eliminerats mot resp. dotterforetags
egna kapital vid férvarvstidpunkten inklusive obeskattade
reserver efter avdrag fér berdknad skatteskuld. Denna
latenta skatteskuld redovisas bland langfristiga skulder.

| de fall anskaffningsvardet dverstiger det egna kapitalet vid
forvarvstidpunkten avser skillnaden endera évervarden i
omsattnings- och anldggningsfastigheter och har da for-
delats pa dessa tillgdngsposter eller ett allmént goodwill-
virde vilket i sa fall redovisats som sérskild post bland
anldggningstillgangarna.

Vid omrakning av utldndska koncernbolags balansrakning-
ar har omséttningstillgdngar samt skulder omraknats efter
vid arsskiftet gallande valutakurser. Ovriga poster i balans-
rékningen har omraknats efter investeringskurs. Resultat-
rdkningarnas poster har omréknats efter arets medelkurser
med undantag for avskrivningar, som omraknats till investe-
ringskurs. Negativa differenser har paverkat koncernens re-
sultat, medan positiva differenser redovisats bland skulder-
na.

Varderingsprinciper for vissa balansposter anges i resp.
not nedan.

Not1. Fakturerad forsaljning

| beloppet ingar entreprenadverksamheten med under aret
resultatavraknade projekt. PAgaende arbeten resultat-
avrdknas enligt de skatteméassiga bestammelserna, vilka
innebdr att resultatavrdkning normalt skall ske vid tid-
punkten for den slutliga ekonomiska uppgdrelsen.

Not2. Avskrivningar enligt plan

Avskrivningar pa maskiners och inventariers anskaffnings-
varden har gjorts enligt plan. Avskrivningssatserna har
baserats pa beréknade ekonomiska livslangder. Fastigheter
har avskrivits med skattemaéssigt hdgsta tillatna belopp.

S k primaravskrivning har dock hénférts till avskrivning
utdver plan.

Avskrivningssatser och avskrivningsbelopp for olika
tillgangsposter utgor:

Belopp (mkr}
Avskrivnings- Fastighets- Rorelsen
satser forvaltning i dvrigt
Omséttningsfastigheter  1,5-2% 61 )
Maskiner och inventarier 10-20% ‘_H""' 321
Kontorsbyggnader for
. uthyrning 2% 2,7
Ovriga byggnader 1,5-4% 6,4
Mark och &vrig fast
egendom 0-1,75% 0,5
Goodwill 20% 0,4
8.8 394

Not3. Réntor

| beloppen ingér ej vissa ranteintékter och rantekostnader
hénfarliga till OR-koncernens byggnadslanerdrelse. Dessa
ingar i industri-, handels- och byggnadsrérelsens intikter
och kostnader.

Not4. Minoritetsintressen

Minoritetsaktiedgarnas andel (= 45,3%) i Gullfiber-koncer-
nens nettoresultat och beskattade egna kapital redovisas i
sarskilda poster i resultat- resp. balansrdkning.

Férdelningen mellan minoritetsaktiedgarna och koncernen
av resultat och kapital kan belysas enligt féljande:

Mkr Minoritets- Koncernens  Totalt
andel andel

Fakturerad forsaljning 326,6 1.687,0 2.013,6
Rérelseresultat efter

avskrivningar 30,6 135,3 165,9
Resultat fére boksluts-

dispositioner och skatt 26,0 84,6 110,6
Arets vinst 7,3 50,9 58,2
Obeskattade reserver 79,6 149,1 228,6
Beskattat kapital 42,9 404,6 4475

Not5. Kundfordringar
Avsittning for forlustrisker har i likhet med féregdende ar
skett efter individuell provning.

Not 6. Lan och ansvarsférbindelser avseende bolaget
narstaende personer

| diverse fordringar ingéar foljande |&n for vilka uppgifts-
skyldighet foreligger:

Dotterbolagen
AB Hindus: Lan till styrelseledamot i moder-
bolaget 455 tkr
AB Flottbron:
Lan till styrelseledamot i AB Industrivarden 25
Lan till styrelseledamot i koncernbolag 9
Lan till styrelseledamot i koncernbolag 6 40 tkr
Gullfiber AB; -
Lan till VD i dotterbolag, styrelseledamot och
styrelsesuppleant i moderbolaget 5 tkr

Samtliga lan &r lamnade fore ikrafttrddandet av den bestam-
melse som inskranker ratten till lAngivning o.d. till bolag
narstaende personer. Gullfiber AB har med léansstyrelsens
medgivande ingéatt borgen for en styrelseledamot och en
styrelsesuppleant pé tillhopa 20 tkr.

Not7. Varulager
Varulagret har virderats enligt foljande med tillAmpning
av forst in —forst ut principen.

Ravaror och kdpta hel- och halvfabrikat har varderats till
det |Agsta av anskaffnings- och &teranskaffningskostnaden.

Tillverkade hel- och halvfabrikat har vérderats till varornas
tillverkningskostnader inklusive skélig andel av indirekta
kostnader.

Erforderligt avdrag har gjorts fér inkurans.

Varornas virde éverstiger ej férsaljningsvardet minskat
med berdknade forséljningskostnader.
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Not8. Omséttningsfastigheter

Mkr Bokfdrt varde
1978 1977
Férvaltningsfastigheter 519,56 469,0
Forvaltningsfastigheter under
uppférande 14,6 43,3

Tomtmark och exploaterings-

fastigheter - 127.,8 119,5

6619, 63138

Vérderingsprinciperna ar desamma som féregaende &r. Fas-
tigheter uppforda i egen regi har upptagits till produktions-
kostnader, innefattande saval direkta kostnader som skilig
andel av indirekta kostnader.

Fastigheter som tillforts koncernen genom féretagsforvary
har upptagits till koncernens anskaffningskostnad.

Férvaltningsfastigheterna avskrives arligen med skattemas-
sigt hiigsta tilldtna belopp. Bokfort varde Gverstiger ej verk- |
ligt varde. - T
ligt varde

Tomt- och exploateringsfastigheter dr bokférda till sina an-
skaffningskostnader. Bokfért nettovirde dverstiger ej verk-
ligt varde. Arets rdntekostnader for 1an i dessa fastigheter
har i sin helhet belastat resultatet.

Not 9. Aktier och andelar

Nom. Bokfort

Aktier i dotterbolag Antal varde varde
Delus 5.000 5,0 5,0
Hindus 10.000 1,0 -
JIMOR 20.000 20,0 4,9
Kilsund 149,833 15,0 24,7

34,6

Forteckning dver aktieforvaltningens portfélj finns pa sid 11.
Koncernens ovriga innehav av aktier och andelar framgar av
den till Patent- och Registreringsverket insénda arsredovis-
ningen och kan erhallas efter hanvindelse till bolaget.

Not10. Goodwill

Posten bestar av dels under &ret férvarvad goodwili i Olsson
& Rosenlunds AB, dels skillnaden mellan anskaffningsvirde
och férvarvat eget kapital i tva av Gulifiber AB:s dotter-
bolag. Avskrivning sker med 20% av anskaffningsvardena.

Not11. Maskiner och inventarier

Mkr 1978 1977
Anskaffningsvarde 3311 2333
Ackumulerade avskrivningar enligt plan 150,4 123,3
| balansrakningen redovisat planenligt
restvarde 180 110,0
Ackumulerade avskrivningar utéver plan C 45,5 28,2
—_—
Bokfért nettovirde 135,2 81,8
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Not12. Byggnader

Kontorsbyggnader Ovriga

fér uthyrning byggnader
Mkr 1978 1977 1978 1977
Anskaffningsvéarde 135,7 98,6 185,2 166,0
Ackumulerade avskrivningar
enligt plan 8,7 6,0 37.2 32,3
127,0 92,6 148,0 133,7
Oavskrivet belopp av
uppskrivningar - - 5,5 59
| balansrakningen redo-
visat planenligt restviarde 127,0 92,6 163,5 139,6
Ackumulerade avskrivningar
utdver plan @ 6,8 37,3 34,7
Bokfort nettovirde 9,0 858 16,2 104,9
Taxeringsvérde 89,0y 77,0 2168 | 204,0

Not13. Mark och ovrig fast egendom

Jordbruks- och Mark, markanlaggn.
skagsfastigheter grusfyndigheter

Mkr 1978 1977 1978 1977
Anskaffningsvirde 2,5 25 33,0 31,5

Ackumulerade av-och
nedskrivningar 2,0 2,0 3.9 3,5
0,5 0,5 29,1 28,0

Qavskrivet belopp av
uppskrivningar 0,5 0.5 29 2,9
| balansrékningen redo-

visat planenligt rest- ‘/
varde 1,0 1.0 32,0 30,9
Taxeringsvirde 6.7 v 6,7 375", 364

Not14. Ovriga kortfristiga skulder

Hari ingar garantiavséttningar motsvarande beraknade
garantikostnader for resultatavriknade projekt, for vilka
garantitiden ej utgatt.

Not15. Pagaende arbeten

| nedlagda kostnader for pdgdende entreprenadarbeten
ingértill respektive objekt direkt hanforliga kostnader.
Kostnader for administration ingar ej. Nedskrivning har
gjorts for berdknade forluster. | faktureringssumman ingar
forskott.

Not16. Konverteringslan

Lanet |6per med B% arlig ranta. Rétt att pakalla konverte-
ring till aktier intrddde den 12 juni 1978. Konvertering sker
till en aktiekurs av 180 kr, dvs ett skuldebrev a nom. 180 kr
berattigar till en aktie. Fram till bokslutsdagen hade genom
konvertering utgivits 31 nya aktier.

Lanet forfaller till betalning den 31 mars 1987. Bolaget har
dock rétt att — efter senast fyra ménader dessforinnan verk-
stélld uppségning — den 31 mars under nagot av &ren
198386 aterbetala hela det aterstdende kapitalbeloppet.

Not17. Avsatt till pensioner

Avsatt belopp 6verensstammer med den férsakringstek-
niskt beréknade skulden med undantag fér pensionsata-
ganden redovisade under ansvarsfdrbindelser, 0,6 mkr.

Not18. Latent skatteskuld

Skulden motsvarar 50% av den del av dotterbolagsaktier-
nas anskaffningsvarden som eliminerats mot obeskattade

reserver.

Not19. Foéréndringar av eget kapital

Koncernen Moderbolaget

Mkr 1978 1977 1978 1977
Bundet eget kapital
Enligt balansrékning ultimo

1977 och 1976 221,0 2206 188,0 188,0
Overfort fran fritt eget kapital 3.1 0,4 - -
Enligt balansrékning ultimo

1978 och 1977 224,17 221,0 188,0 188,0
Fritt eget kapital
Enligt balansridkning ultimo

1977 och 1976 163,1 1408 130,8 123,2
Avsatt till bundna fonder - 31 - 04 - -
Utdelning till Industrivardens

aktiedgare - 304 — 289 — 304 - 289
Arets resultat 50,9 51,6 379 365
Enligt balansrékning ultimo

1978 och 1977 180,56 1631 138,3 1308

Not 20. Aktiekapital

Aktierna i AB Industrividrden bestar av A, B- och C-aktier

enligt foljande fordelning:

2.626.716 A-aktier & nom 50 kr . g
373.315 B-aktier anom 50 kr < A,5
120.000 C-aktier @ nom 50 kr

\_'J’-/;;L-.Z?.- (9’8/

131,3 mkr
18,7 mkr
6,0 mkr

156,0 mkr

Varje A- och B-aktie heréttigar till en rést och varje C-aktie
till 1/10 rost. Alla aktier medfér samma ratt till andel i

bolagets tillgangar och vinst.
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Not 21. Medelantalet anstélida i koncernen

Fordelningen pé arbetsstéllen och lander har varit féljande:

| Sverige 1978 1977
Stockholm 1.4068') 1.5221)
Bjuv 1.217 1.087
Timra 570 515
Lulea 540 576
Goteborg 422 465
Uppsala 323 302
Lund 282 312
Sundsvall 172 206
Borldnge 167 149
Katrineholm 144 141
Kalmar 143 112
Heby 139 139
Karlstad 102 105
Alvesta 52 59
Ornskoldsvik 44 39
Vastervik 40 51
Ale 39 39
Orebro 38 40
Norrtélje 36 48
Linkoping 32 25
Malmo 3 57
Gévle 30 33
Sodertélje 24 11
Pitea 21 19
Upplands Vasby 21 -
QOvriga 113 137
Summa i Sverige 6.148 6.189

|l utlandet 1978 1977
Norge 66 82
Finland 23 138
USA 11 10
Visttyskland 11 11
Storbritannien 8 7
Frankrike 5 4
Portugal 5 2
Belgien 4 4
Danmark 3 3
Osterrike 2 2
Summa i utlandet 138 263
Totalt antal 6.286 6.452

) Varav i moderbolaget 7
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